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MEDIJSKI NAJEKSPONIRANIJI ZAGORECDANI KRUHA 

U Stubakima 
prikazana sva 
raskoš hrvatske 
nacionalne 
baštine

Alojz Kanceljak: 
Ono s Anjom bila 
je samo prolazna 
avantura, našao 
sam si drugu

SOCIJALNA SAMO-
POSLUGA ZATVORENA, 
OSNIVAČ OTIŠAO U 
GASTARBAJTERE  
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PREVELIKI ZALOGAJ ILI NELOJALNA KONKURENCIJA 
Otvorenje trgovine u Krapini imalo je veliku medij-
sku pozornost, a sada ne radi već tri mjeseca    
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AKTUALNO

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Hotelu Matija Gubec u Stubičkim 
Toplicama, u nedjelju se drugi 

puta zaredom, održala Svehrvatska 
smotra “Dani kruha - dani zahval-
nosti za plodove zemlje 2016”. Na 
ovogodišnjoj središnjoj državnoj 
svečanosti “Dana kruha”, predstavilo 
se 49 sudionika – eko - škola i dječjih 
vrtića iz svih krajeva Lijepe Naše te 
iz Bosne i Hercegovine, Mađarske i 
Vojvodine u Srbiji. Manifestaciju je 

otvorio izaslanik Hrvatskog sabora, 
saborski zastupnik Anđelko Stričak 
koji je rekao kako mirisi te bogatstvo 
okusa i boja plijene veliku pozornost 
te kako se na ovakvim smotrama 
ne treba sramiti domoljublja i poka-
zivanja onog što imamo i upravo se 
na ovakvom mjestu može vidjeti sva 
raskoš hrvatske nacionalne baštine.

Žito s hrvatskih polja 
Tehnička ministrica socijalne poli-
tike i mladih Bernardica Juretić 
Rožman, posebno je naglasila kako 

U HOtelU Matija GUbec OdrŽana drŽavna sMOtra “dani KrUHa i 
ZAHVALNOSTI ZA PLODOVE ZEMLJE”

U Stubakima prikazana 
sva raskoš hrvatske 
nacionalne baštine



Zagorje International 3

AKTUALNO

vojvođanka josipa Horvacki:
Sigurno ću jednog dana ponovo 
posjetiti Zagorje

Josipa Horvacki, učenica sedmog 
razreda iz OŠ “Vladimir Nazor” iz 
Đurđina kraj Subotice u Vojvodini, 
ponudivši nas na štandu rakijom vil-
jamovkom, rekla nam je kako je ove 
godine po prvi put na smotri kruha 
i u Krapinsko - zagorskoj županiji 
te da iz Zagorja nosi jako lijepe us-
pomene. 

– Dosad sam u Hrvatskoj bila samo

na moru, no i ovdje mi je, unatoč 
tome što sam bila samo dva dana u 
Stubičkim Toplicama, bilo jako lijepo. 
Sigurno ću jednog dana ponovo pos-
jetiti Zagorje – rekla nam je Josipa. 
Na upit je li u ova dva dana otkako 
je u Stubakima možda našla i kakvog 
dečka, odgovorila nam je da je vri-
jeme za takve stari ipak bilo malo 
prekratko. (mlm)

bi žito i brašno kojim se peče kruh 
u Hrvatskoj, trebalo dolaziti s naših, 
hrvatskih žitnih polja, a ne da se jef-
tine i nekvalitetne sirovine za kruh 
uvoze iz inozemstva. Župan Željko 
Kolar dodao je kako se kroz ovakve 
smotre predstavlja tradicija Hrvatsk-
og zagorja te posebno istaknuo da su 
ovakvi susreti mjesto za međusobno 
druženje djece iz svih krajeva 

Hrvatske, ali i za druženje s djecom 
hrvatskih korijena iz BIH-a, Mađarske 
i Vojvodine. 
Nadovezao se i kako ovakve smotre 
pridonose i velikoj promociji zagorsk-
og turizma i “Bajke na dlanu”, jer 
mnogi od onih koji su prisustvovali 
ovoj današnjoj manifestaciji, sigurno 
će opet jednog dana turistički pos-
jetiti Krapinsko – zagorsku županiju. 

Općina Stubičke Toplice u su-
radnji s Krapinsko - zagorskom 
županijom u nedjelju je po drugi 
put bila domaćin državne smotra 
Dana kruha i zahvalnosti plodovi-
ma jeseni. I doista i ovog puta smo 
se u svemu iskazali kao odlični 
domaćini za što su nas mnogi 
pohvalili. No, ipak ne mogu, a da 
ovom prigodom ne spomenem 
jednu sitnicu koja mi je nekako 
zapela za oko. To su pojedinci 
koji su, “marljivi kao pčele” išli od 
štanda do štanda i Smotru nakon 
sat, dva skupljanja “nektara”, na-
pustili s dupkom punim vrećicama. 
Na štandu se, kad je već sve bilo 

tako ukusno, a k tome još i bada-
va, u vrećice stavljalo sve do čega 
se moglo doći - najrazličitije vrte 
kruha, peciiva, pogačica i kolača, 
pršuta, sireva, maslina, smokava, 
mandarina, pekmeza, džemova, 
meda, tu su za doma “žicani” čak 
i “štamprlini” s voćnim likerima 
i rakijama. Ma nije bilo čega se 
u tim najlonskim vrećicama nije 
moglo naći. Da se kući odnio ka-
kav kolačić ili smokva za dijete, to 
mogu razumjeti. Ali pune najlon-
ske vrećice u kojima je natrpanih 
delicija bilo bar za tjedan dana, 
to već malo teže. E sad se pitam? 
Zar smo doista toliko siromašni, 
jadni i gladni da se ne možemo 
najesti na samom “licu mjesta” ili 
je posrijedi ipak nešto drugo - naš 
pohlepni mentalitet. Sve u svemu, 
slika koju su neki pokazali pred 
djecom iz cijele Hrvatske, ali i iz 
nekih susjednih zemalja, sigurno 
baš i nije bila najljepša. No eto, uz 
naše tradicionalno gostoprimstvo, 
pokazali smo i onu našu ružniju 
stranu koja je kod nekih izlagača 
izazivala i podsmijeh. Unatoč sve-
mu, onima koji su smotru iskoris-
tili da si napune špajzu i frižider, 
ipak želim dobar tek. Da barem 
sada ne propadne!

  ZAGORSKI 
      KLOPOTEC

Moramo li baš dane kruha 
iskoristiti da si dupkom 

napunimo vrećice?

Mladen Mandić
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Prisutnima su se obratili i predsjed-
nik Udruge “Lijepa Naša” Ante Kutle 
i načelnik Stubičkih Toplica Vladimir 
Bosnar, a u programu su nastupili 
mališani iz Dječjeg vrtića Zvirek iz 
Stubičkih Toplica, Folklorna i Zborska 
sekcija Osnovne škole iz Stubičkih 
Toplica, pjevačka skupina “Žmik”, a 
nakon mise u zabavnom programu i 
Črleni lajbeki.

bake, mame i učiteljice
Nakon svečane ceremonije otvorenja 
manifestacije, posjetili smo i neke 
od izlagača. Iz Krapinsko – zagorske 

županije izlagali su mališani, osnovci 
i vrtićka djeca domaćina iz Stubičkih 
Toplica te Zlatara, Pregrade, Huma na 
Sutli i Krapinskih Toplica. Svi zagorski 
izlagači redom su nam rekli kako su 
im delicije za “Dane kruha” – razne 
vrste kruha, peciva, kao i raznih 
kolača – makovnjača, orehnjača, 
štrukli, buhtli, bučnica ispekle uz 
njihovu asistenciju ponajčešće bake 
ili mame. No i same nastavnice i 
učiteljice dale su svoj doprinos da 
im štandovi izgledaju baš onako kako 
i priliči jednoj ovakvoj nacionalnoj 
smotri. 
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Jeste li znali da se ekskluzivni diza-
jnerski namještaj, čiji komadi na 
tržištu dostižu cijenu od 30-ak i više 
tisuća kuna, a izvozi se u više od 50 
zemalja svijeta, proizvodi u Zagorju, 
točnije, u Svetom Križu Začretju? 
Poduzeće “Prostoria” osnovano je 
2007. godine, otvorenjem jednog 
maloprodajnog salona. U srpnju 
2011. godine u Začretju je otvoren 
proizvodni pogon, u kojem se već 
punih pet godina proizvode dizajner-
ski i ojastučeni namještaj te sjedeće 

kutne garniture. Osnivač i vlasnik 
poduzeća je Tomislav Knezović.

tržište i u australiji
- Bavimo se proizvodnjom i prodajom
dizajnerskog namještaja. Prodajemo
u vlastitim maloprodajnim salonima
u Hrvatskoj, dva u Zagrebu, jedan u
Splitu i jedan u Beogradu, no većina
naših proizvoda su izvozni proizvodi.
Izvozimo u preko 50 zemalja svijeta -
oko 30 europskih, 15 azijskih, a ima
nas i u Sjevernoj i Južnoj Americi,
Južnoj Africi te u Australiji, koja je
izvrsno tržište - rekla nam je Mirjana
Vidaković, financijska direktorica

eKsKlUzivni dizajnersKi naMještaj iz svetOG KriŽa začretja izvOzi 
se U više Od 50 zeMalja svijeta

Kreće proširenje proizvodnje, 
a do 2019. godine otvorit će 
se i 60 novih radnih mjesta
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Ivana Rendića 23 - nova 
nezaobilazna adresa u Krapini

poduzeća, koja je najavila i proširenje 
proizvodnje. Naime, “Prostoria” je 
jedna od 32 tvrtke koje su dobile 
bespovratne potpore iz Operativnog 
programa EU Konkurentnost i kohe-
zija.  

- Počeli smo s proizvodnjom tepeci-
ranih garnitura, fotelja, stolaca, ali
sad smo odlučili krenuti u proiz-
vodnju namještaja od punog drva.
Djelomično nas je na to potakla
činjenica da se drvo izuzetno cijeni na
tržištu. Radi se o ulaganju u još jed-
nu pomoćnu proizvodnu halu, koja

se nalazi odmah do postojeće hale, 
o nabavci opreme, o zaštiti novih
proizvoda te o nastupima na interna-
cionalnim sajmovima, koji su nama
izuzetno bitni jer tamo nalazimo
nove kupce, kojih sada imamo preko
450. Nastupamo na najznačajnijim
sajmovima u Milanu, Parizu, Lon-
donu, Stockholmu, Kölnu, a to su ug-
lavnom sajmovi koji imaju naglasak
na dizajn. Surađujemo s domaćim i
stranim dizajnerima, i kroz sam diza-
jn i dišemo - ističe Vidaković.

17,8 milijuna kuna
Ukupna vrijednost investicije je 17,8 
milijuna kuna, a bespovratna potpo-
ra iz EU fondova iznosi 4,92 milijuna 
kuna. Prema projektu, poduzeće bi 
do 2019. godine trebalo zaposliti 60-
ak ljudi, pa bi se tako broj zaposlenih 
trebao povećati sa 133 trenutno za-

poslene osobe, na 167 zaposlenih. 
Također se očekuje povećanje izvoza 
i ostvarenje ukupnog rasta prihoda.

“Prostoria” surađuje s brojnim 
poznatim dizajnerima, poput kolek-
tiva Numen/For Use, Grupe Studio te 
mladog Simona Morasija Piperčića, a 
direktoricu Vidaković upitali smo što 

Hrvati kažu na cijene u njihovim sa-
lonima. 

- Jedni će reći da smo skupi, jedni će
reći da nismo dovoljno skupi. Naš
cijeli asortiman izrađen je od viso-
kokvalitetnog repromaterijala, i zato
smo pozicionirani na srednje visoki i
visoki nivo namještaja. Tako se i pro-
dajemo u Europi, gdje su prisutni svi
ostali jaki brendovi. Ali u pravilu, ci-
jene su u Europi 30 posto više nego
u Hrvatskoj. Pravilo je da proizvođač
u matičnoj zemlji ima nešto niže
cijene, a i mi smo ciljano tako išli, s
obzirom na smanjenu kupovnu moć
u Hrvatskoj. Ne bismo rekli da smo
preskupi, jer imamo i dizajn, i kvalite-
tu, arhitekti nas vole, prisutni smo u
projektima, hotelima od četiri i pet
zvjezdica, a tamo i pripadamo - ističe
Vidaković.

Mirjana Vidaković

https://www.erstebank.hr
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OVAKO IZGLEDA JESEN U ZAGORJU

Žene iz Vrtnjakovca prikazale “trgatvu i 
lupatvu kuruze”, a nakon “dela”, dobro se 
zabavile uz “muzikante, popevke i tanc”
Članice Udruge žena Vrnjakovec 

proteklog su vikenda organizirale 
manifestaciju “Trgatva i lupatva 
kuruze uz popevke i tanc”, prikaz 
tradicionalnih običaja vezanih uz je-
senske poljoprivredne poslove. Osim 

“trgatve i lupatve kuruze”, vrijedne 
žene prikazale su i “cepanje kuru-
znice”, vezanje snopa bekavinom, 

“delanje kope, kopića, vezancof”, a 
zaigrale su i narodnu igru “zdenac 
tera”, koja ih je najviše zabavila. Pos-
jetitelji su se mogli okušati u trganju 
kukuruza, a zavidnu vještinu pokaza-
la je zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. Program je vo-
dila predsjednica Općinskog vijeća 
Krapinskih Toplica Karmelita Pavliša, 
a za dobru zabavu nakon “dela”, po-
brinuli su se “muzikanti”.

- Živeli i vidime se na istom poslu, ako 
Bog da, i kljetu - poručile su žene iz 
Vrtnjakovca. (jj) 
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Zagorje Blues Etno Festival # 3

15.-18.11.2016.
Sv. Križ Začretje – Krapinske Toplice – Krapina – Mokrice

ULAZ NA SVE 
PROGRAME JE 
BESPLATAN!
www.zagorjeblues.com

C=100 M=80 Y=10 K=10 

15.11.
SV. KRIŽ ZAČRETJE
Muzej Žitnica
Koncertna promocija 
3 albuma
Sunnysiders /
Tomislav  
Goluban / 
Mike Sponza (ITA)
19h

16.11.
KRAPINSKE 
TOPLICE
Lucija Slastice
Tradicijska glazbala 
nekad i danas
Stjepan 
Večković
19h

17.11.
KRAPINA
OŠ August 
Cesarec
Blues u školi
18h

18.11.
MOKRICE
Punkt Beer 
House 
Gastro Blues
Zamba Blues 
Band
21h

http://www.zagorjeblues.com/
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PREVELIKI ZALOGAJ ILI NELOJALNA KONKURENCIJA Otvorenje trgovine je prije 
dvije godine izazvalo veliku pažnju medija i potencijalnih korisnika, a prije tri 
mjeseca je sve ugašeno u tišini

Zašto se zatvorila 
prva zagorska soci-
jalna samoposluga?
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Umirovljeni policajac Mirko 
Prelčec (48) iz Krapine, 2014. 

godine u svom je gradu osnovao 
udrugu “Posljednja nada”, a u pros-
toru bivšeg pogona Šavrića, otvorio 
prvu socijalnu samoposlugu u Zago-
rju, trgovinu u kojem osobe slabijeg 
imovinskog statusa mogu besplatno 
preuzeti osnovne namirnice i kućne 
potrepštine.
Prelčec se humanitarnim radom 
intenzivnije počeo baviti nakon 
umirovljenja, a socijalna samopo-
sluga bila je samo nastavak njegovih 
humanitarnih akcija “Kruh za poslije” 
i “Obrok za poslije”. 

- Moja zamisao bila je po sistemu 
Robin Hood - tražiti on onih koji imaju, 
da bi dali onima koji nemaju. Utjecao 
sam svim silama na inertnu socijalno 
ugroženu populaciju i na neki način 
uvjetovao da se moraju zaposliti, 
inače nema socijalne kuhinje i soci-
jalnog dućana za njih. Obilazili smo 
stare i nemoćne i djelovali u skladu 
dozvoljenog - započinje svoju priču 
Prelčec.

- U trećem mjesecu 2015., Grad-
sko društvo Crvenog križa Krapina 
otvorilo je socijalnu samoposlugu, 
unatoč tome što sam relevantnim 
činjenicama tvrdio da nije potrebno, 
jer sam obišao cijelu Krapinsko - za-
gorsku županiju i znao sam potrebe. 
Nakon otvaranja i medijske ekspo-
nacije, dolaska biskupa i sl., meni 
su se donacije smanjile za 70 posto. 
Zagreb je potpuno stao, no ja sam 
nastavio raditi, unatoč svemu, bilo 
je tu inventara, ogrjev i sl., ni s kim 
nisam dolazio u sukob, sve radio 
na volonterskoj bazi, sa starim au-
tom dovozio i odvozio - ističe ovaj 
umirovljeni policajac, koji trenutno 
živi u Njemačkoj, te dodaje kako je 

u svibnju ove godine morao obnoviti 
dozvolu za trajno prikupljanje, što je 
i uradio. Dozvola mu je izdana, no 
ipak je u lipnju ove godine zatvorio 
socijalnu trgovinu, njegova je udruga 
prestala djelovati, a on se sa ženom 
preselio u Njemačku. Na pitanje 
zašto je prestao sa svojim aktivnos-
tima, unatoč tome što je dobio doz-
volu za nastavak, odgovorio nam je 
vrlo neodređeno. 

- Nažalost, meni je perfidno dano do 
znanja neka zatvorim sve svoje ak-
tivnosti - rekao je, poručivši da sami 
otkrijemo s čije je strane dobio takvu 
poruku. 
Stoga smo o radu udruge “Posljednja 
nada” najprije razgovarali s Jadrank-
om Cesarec, voditeljicom službe 
za društvene djelatnosti iz Ureda 
državne uprave u Krapinsko - za-

gorskoj županiji. 
- Gospodin Prelčec je redovito podno-
sio izvješća o radu udruge i ispunio je 
sve zakonom propisane uvjete. Udru-
ga je prestala djelovati zbog toga što 
je jedan od osnivača otišao u inozem-
stvo - rekla nam je Cesarec.

Otvorio biskup
GDCK Krapina 6. ožujka 2015. ot-
vorio je socijalnu samoposlugu  u 
svome Centralnom skladištu, na ad-
resi Matije Gupca 11, u atomskom 
skloništu. Otvorio ju je pomoćni 
biskup zagrebački, mons. Valentin 
Pozaić, u sklopu pastoralnog po-
hoda Župi Sv. Nikole biskupa u Krap-
ini, a otvorenju su prisustvovali za-
mjenik župana Krapinsko – zagorske 
županije Anđelko Ferek - Jambrek, 
predsjednik Gradskog vijeća Željko 

Pavić, gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, načelnici općina i njihovi 
zamjenici, predstavnici Centra za so-
cijalnu skrb, članovi Odbora GDCK-a 
Krapina, te predstavnici medija. 
Posjetili smo socijalnu trgovinu 
GDCK-a Krapina, koja je otvorena 
svakog četvrtka od 12 do 14 sati, a 
o Prelčecovim navodima razgovarali 
smo s Davorom Šimunovićem, pred-
sjednikom GDCK-a Krapina. 

- Mi smo jedna ugledna organizacija 
koja djeluje u skladu sa Zakonom o 
Hrvatskom crvenom križu. Naše je 
poslovanje transparentno, a trenut-
no namirnicama opskrbljujemo 40 

- 50 obitelji, kojima su prosječna pri-
manja po članu obitelji niža od 600 
kuna, sve u suradnji s Centrom za so-
cijalnu skrb, koji procjenjuje kome je 
potrebna pomoć. Otvaranje socijalne 
samoposluge u Krapini od strane 
Gradskog društva Crvenog križa bilo 
je u planu, neovisno o gospodinu 
Prelčecu i njegovoj trgovini. Štoviše, 
smatram da bi bilo jako dobro da 
Krapina ima i dvije - tri takve trgovine 

- rekao nam je Šimunović, te dodao 
kako je otvaranje socijalne samopo-
sluge opsežan posao kojemu treba 

Socijalna samoposluga - Crveni križ

Socijalna samoposluga - Mirko Prelčec
nastavak na idućoj stranici...
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pristupiti na profesionalan način.
- Mi smo svoju trgovinu otvorili uz 
podršku Grada Krapine, načelnika 
općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko 
i Radoboj, koje također spadaju u 
nadležnost GDCK-a Krapina, te Cen-
tra za socijalnu skrb. Ovaj opsežan 
posao odrađujemo mi, zaposlenici 
Gradskog društva Crvenog križa 
Krapina, te brojni volonteri, kojih 
nam ne nedostaje. I prije otvaranja 
samoposluge, Gradsko društvo 
Krapina pomagalo je najugroženijim 
obiteljima kroz donaciju namirnica 
i higijenskih potrepština, ali ne u 
obliku i obujmu kako to čini danas. 
Police socijalne samoposluge pune 
se na više načina - diljem Krapine i 
okolnih općina nalaze se kasice, ko-
jima se prikupljaju dobrovoljni prilozi, 
zatim kroz akciju “Solidarnost na 
djelu” u mjesecu listopadu, u “Tjednu 

Crvenog križa”, u “Tjednu solidarnos-
ti”, a tu su i kutije ispred trgovačkih 
centara, donacije iz skladišta 
Crvenog križa, donacije proizvođača 
hrane, a ujedno se GDCK Krapina jav-
lja na razne natječaje za donacije, npr. 

Ministarstva poljoprivrede. Socijalna 
trgovina ozbiljan je projekt i ne može 
se krenuti u njega bez profesionalaca, 
volontera te podrške politike i Centra 
za socijalnu skrb. A zašto je gospodin 
Prelčec propao, to on mora sam znati 

- zaključio je Šimunović, dodavši kako 
ne smatra da je GDCK Krapina bio 
konkurencija Prelčecovoj trgovini, s 
obzirom na to da nisu imali iste ko-
risnike. 

ljubav i pomaganje
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović rekao je kako Grad uvijek 
pruža podršku otvaranju socijalnih 
trgovina.

- Grad Krapina podržava otvaranje so-
cijalnih samoposluga, bilo od strane 
privatnih osoba, bilo od ustanova 
ili institucija, no, nažalost, ne može 
utjecati na njihovo poslovanje. Pravo 
je svakog čovjeka da se uključi i da 

sudjeluje u društvenom životu svoje 
zajednice na koji način želi i pohval-
no je što je gospodin Prelčec kren-
uo putem pomaganja potrebitim 
građanima kroz otvaranje socijalne 
samoposluge. Grad nije upoznat sa 
razlozima zatvaranja trgovine niti je 
na bilo koji način na to utjecao - is-
taknuo je Gregurović.
Socijalna trgovina GDCK-a Krapina 
i dalje nastavlja sa svojim radom, 
potrebe korisnika Centra za soci-
jalnu skrb su zadovoljene, a Mirko 
Prelčec otkrio nam je kako ga ovo 
iskustvo nije obeshrabrilo te da će 
svojim sugrađanima i dalje pomagati 
iz Njemačke.

- Nastavljam se baviti humanitar-
nim radom i iz Njemačke, u svojstvu 
posrednika djelujem u domovini, jer 
me ljudi mole za suradnju, narod 
koji želi donirati. Ljubav i pomaganje 
potrebitima je moj život - zaključuje. 

S otvorenja Prelčevoce “Posljednje nade” 2014. godine

nastavak s prethodne stranice..
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Uoči nastavaka RTL-ove emisije 
“Ljubavi na selu”, posjetili smo 

trenutno medijski najeksponiraniju 
osobu u Zagorju, 32-godišnjeg neza-
poslenog soboslikara Alojza Lojzeka 
Kanceljaka, poljoprivrednika iz malog 
zaseoka Glogovca pokraj Tuhlja. On je 
iznenadio gledatelje RTL-a kada je za 
vrijeme tuluma, nakon upoznavanja 
s djevojkama, završio u krevetu s jed-
nom od kandidatkinja bivšeg farmera 
Denisa Penića - Anjom. Lojzek je 
naime pozvan naknadno u emisiju 
jer je jedan od farmera odustao, a 
kako je on imao najbliži broj pisama 
za prolazak dalje, Marijana ga je izn-
enadila pozivom.

Predivan osjećaj
 - U trenutku kada su me pozvali 
u emisiju, nitko nije bio sretniji od 
mene. Bio mi je to jedan predivan 
osjećaj i nitko nije bio sretniji u tom 
trenutku od mene. Iako svi pričaju 
samo o epizodi s Anjom s kojom sam, 
priznajem, u nekoliko navrata imao 
seksualni odnos, mogu reći da je sve 
to ipak bila samo prolazna avantura. 
No, bez obzira na sve, sudjelovanje u 
emisiji “ Ljubav je na selu” za mene je 
jedno jako pozitivno iskustvo i svima 
koji su usamljeni kao i ja, preporučio 
bih da se svakako prijave. Na upit je 
li s Anjom možda na početku veze 
planirao i nešto više, Alojz nam je 
rekao da je imao ozbiljne namjere s 
njom, ali da je ubrzo uvidio da ona 
ipak nije za njega i da se ne bi svidjela 
ni njegovim roditeljima - 52-godišnjoj 
majci Štefici i 56-godišnjem ocu Jo-
sipu s kojima živi u istom kućanstvu.

- Trebalo je biti nešto više, ali je na 
kraju sve ispalo tako kako je ispalo - 
samo kao prolazna avantura - rekao 
nam je Lojzek. 
Na pitanje što se promijenilo u 
njegovom životu od kada se prijavio 
u emisiju “Ljubav je na selu”, Lo-
jzek nam je rekao kako je sada puto 
otvoreniji i kako je najveća stvar u 
svemu to što je upoznao nove ljude s 
kojima će dugo ostati u prijateljskim 
odnosima.
Dodao je kako je za ljubav spre-

man svašta učiniti. Žao mu je što je 
njegov prethodni šestomjesečni brak 
s curom kojom je u svojoj obiteljskoj 
kući živio dvije godine propao, ali 
kaže - takva je sudbina. 

zbog cure pao i s motora 
Na upit što je sve spreman učiniti 
zbog ljubavi, rekao je: “Puno toga. 
Jednom prilikom čak sam pao s mo-
tora jer sam se žurio k curi”. Na pi-
tanje kako će se stvari dalje odvijati u 
emisiji “Ljubav je na selu” i je li nakon 

Anje možda pronašao kakvu drugu 
“izabranicu srca svoga”, Lojzek je os-
tao pomalo tajanstven. 

- Istina, nakon Anje zaljubio sam se 
u jednu drugu curu s kojom imam 
najbolje namjere, želio bih je u 
budućnosti čak i oženiti, ali u koju 
curu i što će se između nas konkretno 
dogoditi, morat ćete ipak pogledati 
na RTL televiziji - ostao je pomalo 
samozatajan na naš upit, trenut-
no najveća zagorska TV zvijezda - 
32-godišnji Lojzek Kanceljak. 

Od anOniMnOG nezaPOslenOG sObOsliKara, alOjz KanceljaK iz 
GlOGOvca Kraj tUHlja, POstaO je MedijsKi najeKsPOniraniji zaGOrec

“Ono s Anjom bila je samo prolazna 
avantura, našao sam si drugu”
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Vatrogasci DVD-a Tuhelj u subo-
tu su obilježili 110. godišnjicu 

svog postojanja. Na obilježavanju 
obljetnice tuheljskih vatrogasaca, 
sudjelovalo je čak 27 vatrogasnih 
društava iz Hrvatske i Slovenije, kao 
i predstavnici desetak tuheljskih 
udruga. Nakon koncelebrirane svete 
mise u tuheljskoj Župnoj crkvi koju 
je predvodio Dragutin Šengula uz 
koncelebraciju Ivana Režeka, održan 
je mimohod glavnom tuheljskom uli-
com. 
Blizu 200 nazočnih vatrogasaca i 
ostalih gostiju, nakon mimohoda i 
svečanog postrojavanja, pozdravio 
je predsjednik DVD-a Tuhelj Robert 
Romić. Veronika Kolman osvrnula na 
rad Društva u prošloj godini. 

Gradnja vatrogasnog doma
- Davne 1906. godine grupa entuzijas-
ta predvođena velečasnim dr. Vjeko-
slavom Homotarićem, osnovala je 
DVD u Tuhlju, a velečasni Homotarić 
je ujedno bio i prvi predsjednik 
Društva. Nedostatak vlastitog pro-
stora cijelo to vrijeme bio je najveći 
problem uspješno rada. Posljednji 

put društvo je obnovljeno 1982. go-
dine. Od tada se kreće s osposoblja-
vanjem za vatrogasce, nabavom op-
reme i od 1984. godine s gradnjom 
novog vatrogasnog doma na starom 
sajmištu. Uz pomoć općine Tuhelj, 
dom je u potpunosti dovršen 2006. 
godine Društvo danas raspolaže s dva 
vatrogasna kombija i svom ostalom 
propisanom opremom, no najveći 
nedostatak nam je što nemamo na-
valno vozilo. No zalaganjem našeg 
prijatelja Jean - Claude Dumonta, 
gradonačelnika Coucy-le-Château u 
Francuskoj i to bi se uskoro trebalo 
riješiti – rekla je Veronika Kolman.
Društvo danas broji tri viša vatro-
gasna časnika, tri vatrogasna časnika, 
pet vatrogasnih dočasnika I. klase, 
četiri vatrogasna dočasnika, šest 
vatrogasaca I. klase i 12 vatrogasca, 
a posebno ih veseli rad s djecom i 
mladeži.

Uvijek spremni pomoći
Krapinsko - zagorski župan Željko Ko-
lar posebno je istaknuo je kako su 
u svim najtežim situacijama, uvijek 
najviše može pouzdati u vatrogasce. 

- Vatrogasac ne može biti svatko. Nji-
ma nije bitan novac, oni su uvijek tu 
i ako treba i svoj će život staviti na 

tUHeljsKi vatrOGasci PriGOdnOM svečanOšćU PrOslavili 
značajan jUbilej

Za 110. rođendan 
uskoro iz Francuske 
stiže i navalno vozilo
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Dobitnici vatrogasnih priznanja

Vatrogasnu spomenicu za deset 
godina aktivnosti dobili su Vale-
rio Hrženjak, Igor Kolman i Ivica 
Hercigonja. Vatrogasnu spomeni-
cu za 20 godina aktivnosti dobili 
su Srečko Dvoršak i Antun Berc. 
Brončanu vatrogasnu medalju 
dobili su Dario Kroflin, Ivan Šurina, 
Tomislav Tramišak, Kristijan Krof-
lin i Darko Kuhar. Brončanu vatro-
gasnu plamenicu dobili su Ma-
rio Rusek, Božo Lončarić, Mirko 
Pukljak, Igor Kolman i Ivica Her-
cigonja. Vatrogasnu spomenicu 
za 30 godina aktivnosti dobili su 
Marijan Cvetko, Zvonko Herceg, 
Mladen Fiket, Zdravko Ilić i Josip 

Bračun. Vatrogasnu spomenicu 
za 40 godina aktivnosti dobili su 
Zlatko Ilijaš i Stjepan Lončarić. 
Srebrnu vatrogasnu plamenicu 
dobili su Zdravko Ilić, Srečko 
Dvoršak, Marijan Cvetko, Antun 
Berc, Dalibor Herceg i Viktor Kol-
man, a Vatrogasnu spomenicu za 
60 godina aktivnosti dobio je Ivan 
Slovenec. Spomenicu vatrogasni 
veteran dobili su Stjepan Lončarić 
i Ivan Slovenec. Zlatnu vatrogas-
nu medalju dobio je predsjednik 
Društva Robert Romić, a Zlatnu 
vatrogasnu plamenicu dobili su 
Zdravko Šurina, Slavko Petrinec i 
Zlatko Ilijaš. (mlm)

kocku da nam pomognu – rekao je 
župan Kolar, dodajući kako je tradicija 
vatrogastva u Zagorju tolika da u sva-
koj obitelji ima bar ponekog tko je 
vatrogasac. 
U ime Hrvatske vatrogasne zajednice, 
VZ Krapinsko – zagorske županije i 
svih nazočnih društava Tuhljanima 
je obljetnicu čestitao predsjednik VZ 

Krapinsko - zagorske županije Ivica 
Glas, u ime slovenskih vatrogasaca 
Antun Kunej, a sve okupljene poz-
dravio je i tuheljski načelnik Renato 
Ilić. Svojim nastupom rođendansko 
slavlje su uveličali i kuburaši Gromo-
vi Zagorja, tuheljska Limena glazba 
Lipa, a za dobro raspoloženje nakon 
svečanog dijela pobrinuo se F-band. 
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PO 15. PUta OdrŽani tradiciOnalni sUsreti djece HrvatsKiH branitelja

Među više od 500 djece, u Savudriji 
bilo i 21 dijete iz naše županije
U Savudriji su održani tradiciona-

lni Susreti djece hrvatskih bran-
itelja koji se provode već 15. godinu 
za redom. Uz druženje održano je i 
niz kreativnih radionica, igraonica i 
sportskih natjecanja za djecu hrvatskih 
branitelja osnovnoškolskog uzrasta i 

to sa svrhom upoznavanja i stvaranja 
trajnih kontakata među djecom kojoj 
je zajednička stvarnost da su njihove 
majke i očevi branili i stvorili njihovu 
domovinu. Na susretima djeca uče 
kako tu domovinu voljeti i graditi te ci-
jeniti ono što su njihovi roditelji stvori-

li ali i cijeniti i poštivati jedni druge. 
Susreti na kojima je sudjelovalo više 
od 500 djece uz pratnju stotinjak 
voditelja i 50-ak volontera trajali su 
četiri dana. Iz Krapinsko – zagorske 
županije sudjelovalo je 21 dijete, pod 
budnim očima troje voditelja i koor-
dinatora. Natjecali su se u malom no-

gometu, odbojci, stolnom nogometu, 
pikadu i sudjelovali na likovnoj radi-
onici. Djevojke su u odbojci osvojile 
izvrsno drugo mjesto dok su dječaci 
osvojili četvrto mjesto u malom nogo-
metu. Projekt je sufinanciran novcem 
Ministarstva branitelja i Krapinsko – 
zagorske županije. (mlm) 

branitelji Udivdr-a iz bedeKOvčine

Uz druženje održan i ribički Memori-
jalni kup “Stjepan Androić”
Udruženje dragovoljaca i vet-

erana Domovinskog rata iz 
Bedekovčine uz Dan neovisnosti 
okupila je stotinjak branitelja i nji-
hovih obitelji. Kod spomenika u 
Bedekovčini i kod središnjih križeva 
na grobljima u Bedekovčini, Ore-
hovici i Maču, zapalili su svijeće za 
sve poginule i nestale branitelje. 
Na jezeru Udruge održan je Treći 
memorijalni kup „Stjepan Androić” u 
lovu ribe udicom na plovak, te je na 
posljednjem njegovom počivalištu 
položen vijenac i zapaljena svijeća. 
Najuspješniji ribolovci su nagrađeni 
i peharima. (mlm) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Udruga veterana Specijalne 
policije Barun proteklog je vik-

enda održala prvi od predviđena 
četiri druženja članova Udruge s 
građanstvom u sklopu projekta 
pod nazivom “Sportom i druženjem 
protiv stresa”. Druženje je u subotu 
provedeno na terenu Paintball kluba 

“DUM-DUM” u Mokricama pokraj 
Oroslavja. U projektu ravnopravno, 
uz članove Udruge, ratne pripadnike 
Specijalne policije, sudjeluju njihove 
supruge i djeca svih godišta. Djeci do 
13 godina nije dozvoljeno natjecati se 
na terenu, već su imala priliku samo 
gađati metu. Druženje je u subotu 
potrajalo do kasnih poslijepodnevnih 
sati. Ručak su sami pripremili sudi-
onici druženja. Projekt se provodi uz 
pokroviteljstvo Ministarstva branitel-
ja. (mlm) 

UdrUGa veterana sPecijalne POlicije “barUn”

Sportom i druženjem protiv stresa

U Mariji bistrici OdrŽanO 11. HOdOčašće vjerniKa vrHbOsansKe 
NADbISKUPIJE

Kardinal Puljić: Najvažniji katehete 
u obitelji nisu svećenici već roditelji 
U Nacionalnom svetištu Majke 

Božje Bistričke u Mariji Bistrici, 
proteklog je vikenda održano 11. 
hodočašće vjernika Vrhbosanske 
nadbiskupije i Banjalučke bisku-
pije. Na hodočašću je bilo 20-ak 
tisuća vjernika iz Bosne i Hercegov-
ine, Hrvatske, ali i drugih europ-
skih zemalja. Za mnoge od njih ovo 
hodočašće bila je prilika za susret 
jer žive daleko od domovine. Iz Beča 

je došlo šest autobusa. Samo iz Bo-
sanske Posavine za rata je otišlo 150 
tisuća ljudi, a 15 tisuća njih se vratilo. 
Svetu misu predvodio je kardinal 
Vinko Puljić, koji je govorio o odgovo-
rnosti koju katolici imaju u borbi za 
svoja prava. - Nezainteresiranost je 
nova bezbožnost, a najvažniji kate-
hete u obitelji nisu svećenici već 
roditelji - rekao je vrhbosanski nad-
biskup, kardinal Vinko Puljić. (mlm) 
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Zagorje International organizirao 
je izlet na Kestenijadu u Hrvatsku 

Kostajnicu, kao prvi u nizu izleta, ko-
jima je cilj upoznavanje različitih kra-
jeva Lijepe Naše. Putnici su krenuli 
iz Krapine i Zaboka, a po dolasku u 
Hrvatsku Kostajnicu dočekani su od 
strane organizatora te je organiziran 
kratki razgled grada i upoznavanje sa 
znamenitostima. Putnici su prilikom 
dolaska u grad dobili informativne 
letke s programom manifestacije 

“Kestenijada” te kartom, kako bi se 
mogli lakše snaći prilikom odlaska 
u berbu kestena u obližnje šume, 
razgledu grada te odlasku u shopping 
u Bosni i Hercegovini. 

brojni izlagači
Kestenijada je događanje za sve ljubi-
telje prirode i kestena, a ulice grada 
Hrvatske Kostajnice u vrijeme “Keste-
nijade” vrve turistima iz svih dijelova 
Hrvatske. Turisti u tim danima mogu 
uživati u brojnim slasticama od 
kestena, kupiti autohtone domaće 
proizvode od kestena, sušenih buča 
i meda, rakije, ali i mandarine, nare 
te ostale delicije koje prodaju i izlažu 
izlagači iz ostalih dijelova Hrvatske. 

Također, gradom vozi električni tram-
vaj iz Siska, kojim je moguć turistički 
obilazak grada, a organiziran je i 
autobus koji vozi u berbu kestena 
u obližnje šume te iznad grada, kod 
spomenika Gordanu Ledereru, s ko-
jeg se pruža panoramni pogled na 
grad Hrvatsku Kostajnicu i preko ri-

jeke Une, na Bosansku Kostajnicu i 
okolna mjesta. 

zadovoljni putnici 
U zidinama starog grada organiziran 
je prikaz srednjovjekovne tradicije i 
borbi, koju su prikazale brojne udru-
ge iz Hrvatske i Slovenije. 

Putnici su izrazili zadovoljstvo priro-
dom, ugođajem u gradu, organizaci-
jom manifestacije, te organizacijom 
samog putovanja. Jednodnevni izleti 
prilika su za upoznavanje bogatih lj-
epota malih mjesta diljem Hrvatske, 
a sljedeći izlet Zagorje Internationala 
bit će vezan uz Martinje. (ZI) 

JEDNODNEVNI IZLET U ORGANIZACIJI ZAGORJE INTERNATIONALA

Zagorci uživali na “Kestenijadi” 
i izletu u Hrvatskoj Kostajnici
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ISPOSTAVA ZAbOK

- bRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE
ORDINACIJA OPĆE MEDI-
CINE MR.SC. KARMEN 
CIGLAR DR. MED.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.   

-----------
- FINANCIJSKI/KA 
PLANER/ICA
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- inFOrMatičar/
inFOrMatičarKa 
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- LAbORATORIJSKI 
teHničar/teHničarKa
ORDINACIJA OPĆE MEDI-
CINE MR.SC. KARMEN 
CIGLAR DR. MED.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- MOnter/Ka čeličniH 
KONSTRUKCIJA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016. 

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
MEDICINSKE bIOKEMIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
EKONOMIJE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

- MEDICINSKA SESTRA/
MedicinsKi teHničar
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA EKONOMSKE GRUPE 
PREDMETA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA GEOGRAFIJE
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA MATEMATIKE
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA TALIJANSKOG JEZIKA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- Očitač/ica brOjila 
eleKtrične enerGije
ELICOM
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2016. 

-----------
- POMOćni/a 
bRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016. 

-----------
- POMOćni radniK/
POMOćna radnica 
U PROIZVODNJI
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- POMOćni/a radniK/ca 
U RADIONI
A.V.G. SERVIS d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016. 

-----------
- RECEPCIONAR/KA
ZAŠTITA - ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016. 

- PRODAvač/PrOda-
vačica - PrOMOtOr/
PROMOTORICA PRODAJE
OPTANA 22
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- RUKOVATELJ/RUKO-
vateljica GraĐe-
VINSKIM STROJEVIMA
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2016.

-----------
- SAVJETNIK/CA 
ZA FINANCIJE 
MARSHALY INSURANCE 
ASSOCIATED
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.11.2016. 

-----------
- SKLADIŠNI RADNIK/
RADNICA
TENA-G
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 14.10.2016. 

-----------
- strUčni PrvOstUPniK 
/ PRVOSTUPNICA 
FIZIOTERAPIJE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- strUčni PrvOs-
TUPNIK/PRVOSTUPNICA 
inŽenjer/inŽenjerKa 
SIGURNOSTI 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- vOzač/vOzačica U Un-
UTARNJEM PROMETU 
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2016.

-----------
- strUčni PrvOstUPniK/
PRVOSTUPNICA MEDI-
CINSKO LAbORATORIJSKE 
DIJAGNOSTIKE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

- STRUčni PrvOstUPniK/
PRVOSTUPNICA 
SESTRINSTVA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016. 

-----------
- ZAŠTITAR/KA 
ZAŠTITA ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2016.

-----------
- zavarivač/ica cO2 
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

ISPOSTAVA KRAPINA

- FINANCIJSKI/A 
PLANER/ICA 
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE 
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ 

‘GUSTAV KRKLEC’ 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2016. 

-----------
- PRODAJNI PREDSTAV-
NIK/PRODAJNA PRED-
STAVNICA 
TERME - SELCE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.10.2016.

-----------
- REFERENT/ICA ZA 
POSLOVE REGISTRACIJE 
VOZILA
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
VATROSTALAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2016.  

- STRUčni/a sUradniK/
CA NA POSLOVIMA 
PROMOCIJE
TURISTIČKA ZAJEDNICA 
KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2016.

-----------
- SURADNIK/SURADNICA 
za račUnOvOdstvO 
I FINANCIJE
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.10.2016.  

-----------
- Učitelj/ica biOlOGije 
OSNOVNA ŠKOLA 
LJUDEVIT GAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2016.

-----------
- Učitelj/ica KeMije 
OSNOVNA ŠKOLA 
LJUDEVIT GAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2016.

OSTALE ISPOSTAVE

- DIPLOMIRANI/A 
inŽenjer/Ka 
GraĐevine 
TISAK DA-DA
Mjesto rada: Kumrovec
Rok prijave: 31.10.2016.

-----------
- inŽenjer/Ka 
STROJARSTVA 
VIDOVIĆ PROIZVODNJA, 
SERVIS I TRGOVINA
Mjesto rada: Radoboj
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- SERVISER/SERVISERKA 
eleKtrOničKe OPreMe 
BOR SYSTEMS
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 11.10.2016.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
MANJIH GRADILIŠTA
MDK GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE 
I POLJOPRIVREDA
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 15.10.2016. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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s Parcele U ĐUrMancU Gdje bi se 
trebaO Graditi dječji vrtić

Premješten visoko-
naponski vod 
električne energije
U sklopu pripremnih radnji za 

izgradnju dječjeg vrtića, na 
inicijativu Općine Đurmanec, Ele-
ktra iz Zaboka izvršila je radove na 
premještanju visokonaponskog voda 
električne energije u Đurmancu, 
na pojasu kod školske dvorane i 
budućeg dječjeg vrtića. Naime, 
postojeći vod prolazi točno po sre-
dini čestice na kojoj bi se trebao 
graditi dječji vrtić, pa kako je Elektra 
ionako namjeravala obaviti rekon-
strukciju voda, odnosno zamjenu 
stupova i kabela po postojećoj trasi, 
Općina Đurmanec je razriješila imov-

insko - pravne odnose te s vlasnicima 
zemljišta dogovorila premještanje 
visokog voda izvan budućeg 
gradilišta, kako ne bi imali problema 
kod ishođenja potrebnih dozvola i 
buduće gradnje. Za to je bilo potreb-
no porušiti dio šume u pojasu prolas-
ka kabela. Vlasnici privatnih šuma su 
također dali svoj doprinos realizaciji 
projekta odobrivši postavu stupova 
na svoje privatne čestice i rušenje 
drveća koje je smetalo prolasku ka-
bela, čime se osigurao i zaštitni ko-
ridor, radi sprečavanja eventualnih 
šteta u budućnosti. (mlm) 

U zlatarU OdrŽana sjednica dječjeG GradsKOG vijeća

Mali vijećnici žele uvođenje projekta 
zdrave prehrane u svoju školu
U Gradskoj vijećnici u Zlataru, u 

sklopu obilježavanja Dječjeg 
tjedna, održana je sjednica Dječjeg 
gradskog vijeća. Sjednicu je otvorila 
i vodila predsjednica Dječjeg vijeća 
Iva Mikulec. Kao gosti nazočne su 
bile članice Izvršnog odbora Društva 

Naša djeca grada Zlatara i zlatarski 
gradonačelnik Stanko Majdak. Dječji 
vijećnici prezentirali su im svoj pro-
gram rada. U njega je uvrštena želja 
za uvođenjem prijevoza za učenike 
koji ostaju duže u školi, zbog dodatne 
ili dopunske nastave te projekt zdrave 

prehrane. Dječja gradonačelnica 
Iva Mikulec ukratko je prezentirala 
i posjet Bruxellesu, kamo je put-
ovala i dječja vijećnica Nika Grzelja, 
u sklopu projekta “Učimo djecu de-
mokraciji”. Na sjednicu nisu došli 

članovi Dječjeg gradskog vijeća iz 
Belca, pa je gradonačelnik predložio 
da se sljedeća sljednica održi u Belcu. 
Gradonačelnik Majdak je istaknuo 
kako će Grad i financijski popratiti sve 
njihove projekte. (mlm) 

OPćina ĐUrManec

Raspisan natječaj za 
20 studentskih i 15 
srednjoškolskih pomoći

Općina Đurmanec raspisala je 
natječaj za dodjelu pomoći 

učenicima i studentima za školsku 
godinu 2016./2017. Pravo na 
dodjelu pomoći imaju učenici koji 
su na redovnom školovanju u sred-
njim školama te redovni studenti 
na fakultetima i visokim i višim 
školama, koji imaju prebivalište na 
području Đurmanca, a nisu koris-
nici kredita, stipendija ili pomoći 
po drugoj osnovi. Natječaj se 
raspisuje za 20 studentskih pomoći 
po 400 kuna mjesečno i 15 pomoći 

učenicima srednjih škola po 200 
kuna mjesečno. Rok za podnošenje 
zahtjeva je do 18. listopada, a u 
postupak rješavanja uzimat će 
se samo potpuno dokumentirani 
zahtjevi, budući da nije moguće 
naknadno dopunjavanje zahtjeva. 
Zahtjevi se na propisanom obrascu 
koji se može skinuti s općinske web 
stranice dostavljaju u Općinu, Komisi-
ji za dodjelu pomoći učenicima i stu-
dentima, osobno svakog radnog dana 
od 7 do 15 sati ili pak preporučeno 
poštom. (mlm) 
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Gd crvenOG KriŽa zlatar

U tri akcije u Konjščini, 
Zlataru i Zlatar Bistrici 
prikupljeno 449 doza krvi 
Proteklog tjedna na području 

Gradskog društva Crvenog 
križa Zlatar održane su tri akcije 
dobrovoljnog darivanja krvi. U sva 
tri dana, u akcijama u Konjščini, 
Zlataru i Zlatar Bistrici, prikupljeno 
je ukupno 449 doza krvi. Akcijama 
je pristupilo ukupno 496 dari-
vatelja, a iz zdravstvenih razloga 
odbijeno ih je 47. U dobrovoljno 
darivanje krvi uključilo se 33 novih 
darivatelja - 21 muškarac i deset 
žena, većinom srednjoškolaca, koji 
su na ovaj plemenit način odlučili 
pomoći drugima. Do kraja godine 
Gradsko društvo iz Zlatar Bistrice 
planira još jednu izvanrednu akciju, 
pa svi koji sada nisu mogli dati krv, 
to mogu učiniti u sljedećoj akciji.  
(mlm) 

dvOrac stUbičKi GOlUbOvec

Ovog vikenda jubilarna 20. izložba 
“Zagorje, trnac starih sorata voća” 
U Dvorcu Stubički Golubovec, Udru-

ga “Stubička baština” iz Donje Stu-
bice u suradnji s Hrvatskim centrom za 
poljoprivredu, OPG-om Katarina Ptičar 
iz Poznanovca i KUD-om Stubica iz 
Donje Stubice, iduće subote i nedjelje 
organizira jubilarnu 20. županijsku 
izložbu “Zagorje, trnac starih so-

rata voća” i Dane starih sorata voća, 
prerađevina starih sorata voća i sjeme-
na starih biljnih vrsta i sorata. Izložba 
će biti otvorena od 10 do 16 sati te ima 
edukativni, poticajni i prodajni karakter. 
Organizatori pozivaju na sudjelovanje 
sve pojedince, škole, vrtiće, udruge i 
sela kao cjeline. I ove godine Krapin-

sko-zagorska županija dodjeljuje na-
grade za najveći broj starih sorata 
voća, najveći broj prerađevina starih 
sorata voća, za najbolje obrađenu 
temu izložbe u školama i vrtićima, za 
najljepši izložbeni prostor, za najveći 
broj sjemena starih biljnih vrsta i sora-
ta i tradicijski bakin kolač od starih so-

rata voća ili njihovih prerađevina. Svoj 
dolazak na izložbu treba potvrditi do 
četvrtka 13. listopada, postava izložbe 
će se moći obaviti u petak od 12 do 19 
sati ili iznimno u subotu od 8.30 do 
9.30 sati, kada Povjerenstvo za ocjen-
jivanje započinje obilazak štandova. 
(mlm) 

liMena Glazba dvd-a Mače

Svečanim koncertom 
proslavljaju 20. rođendan 

Uz obilježavanje 20. godišnjice 
djelovanja i rada, Limena glazba 

DVD-a Mače organizira svečani kon-
cert koji će se održati u subotu 15. 
listopada u Domu kulture u Maču. 
Slavljenicima će se na koncertu 
pridružiti Radek Brodarec i Ivana 
Herceg, Mačanske mažoretkinje 

“Alina”, KUD “Ljudevit Gaj”, Limena 

glazba Bedekovčina te Ženska voka-
lna grupa “Kajda”, a proslava će se 
nastaviti uz nastup AZ Live Banda. U 
programu je predviđen i kraći osvrt 
na povijest limene glazbe u Maču 
te podjela priznanja i zahvalnica. Na 
koncert koji će se u Domu kulture 
održati u 18 sati, ulaz za sve je slobo-
dan.  (mlm) 
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POŠTANSKE MARKE I OVE SU GODINE PObUDILE VELIKO ZANIMANJE 

Na 11. školi mladih filatelista u Trakoš-
ćanu, sudjelovalo 200-tinjak učenika
U subotu je u Trakošćanu održana 

11. škola mladih filatelista 
“Trakošćan 2016.” U jutarnjim sati-
ma, na svečanom otvorenju, po-
laznike škole pozdravili su načelnik 
Bednje Mirko Bistrović, predsjed-
nik Hrvatskog filatelističkog saveza 
Tihomir Bilandžić, predstavnica 
Hrvatske pošte d.d. Draženka Zago-
rec, predsjednik Kluba mladih filat-
elista “Trakošćan” Dino Murić i za-
mjenik župana Varaždinske županije 
Alen Kišić. 

rad u grupama
Tom su prigodom predstavljena 
prigodna izdanja: katalog, prigodne 
omotnice, žigovi, pepeljuga i pose-
ban oblik prijenosa pošte moto-
rom, koja je iz Trakošćana krenula 
točno u podne. Ove je godine u 
školi sudjelovalo 200-tinjak učenika. 
Nakon otvorenja, polaznici su po-
dijeljeni u nekoliko grupa: polaznici 
predškolske dobi (do 7 godina), 
polaznici koji nisu polazili Škole 
mladih filatelista i prvi put imaju 
doticaj s poštanskim markama, po-
laznici koji su polazili Školu mladih 
filatelista, radne filatelističke grupe 
u organizaciji KMF-a Trakošćan i osta-
lih klubova s područja RH i susjednih 

zemalja, ali ne posjeduju filatelistički 
izložak te polaznici koji su izlagali 
na filatelističkim izložbama i imaju 
filatelističke izložbe u okviru Nacio-
nalne filatelističke izložbe mladih 

s međunarodnim sudjelovanjem 
“Trakošćan 2016”. 

Palmares večer
Škola mladih filatelista završila je 

na vidikovcu dvora Trakošćan, pro-
gramom Palmares večer – Nacional-
nom filatelističkom izložbom mladih 

“Trakošćan 2016.” s međunarodnim 
sudjelovanjem. (ZI) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Drama, Komedija
Godina: 2016.
Redatelj: Rajko Grlić
Glavne uloge: Nebojsa Glogovac, Dejan Aćimović, Ksenija Marinković…
Trajanje filma: 90 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Priča o četvero ljudi koji žive u istoj zgradi i zaziru jedni od drugih jer se 
razlikuju po imovinskom statusu, seksualnim navikama, nacionalnosti 
i vjeri. I vjerojatno nikada ne bi međusobno prozborili da ih nesreća na 
to ne natjera i učini međusobno ovisnim. To je ljubavna priča o mržnji, 
koja zaobilazi establišment i razotkriva sve naše netrpeljivosti, predra-
sude i mržnju prema različitostima. Priča o hrabrosti da danas budeš 
ono što jesi i pokušaju da se unatoč svemu voli.

14. 10. PETAK 20:00 
15. 10. SUBOTA 18:45
16. 10. NEDJELJA 21:00 

USTAV 
REPUBLIKE HRVATSKE

KINO ZABOK

Mjesec francuskih filmova
Rendez-Vous  Au  Cinema – SLOBODAN ULAZ

Žanr: animirani/avantura/komedija
Francuska, 2014.
Trajanje filma: 90 min.
Glume: Arthur Dupont, Sara Forestier, Bruno Salomone

Ptić ispadne iz gnijezda te izgubi obitelj. Nov u svijetu, plašljiv i bez ikoga 
svoga, upoznaje bubamaru koja mu pruža potrebno ohrabrenje. Nakon 
toga upoznaje vođu jata ptica koje se spremaju migrirati u Afriku. Kada 
njegov prijatelj premine, na neiskusnu ptiću ostaje dužnost povesti jato 
na daleki put. Uz pomoć prijateljeve kćeri Delf, kreće u avanturu preko 
Pariza, Nizozemske i oceana

  
14. 10. PETAK 18:00 

GUS - MALA PTICA
VELIKO PUTOVANJE

tz KUMrOvca, desinića i zaGOrsKiH 
SELA

U nedjelju dodjela priznanja 
u akciji “Lepe naše rožice” 
i koncert Lire

Turistička zajednica za područja 
Kumrovca, Desinića i Zagorskih 

Sela, održat će u nedjelju s početkom 
u 18 sati dodjelu priznanja u ak-
ciji “Lepe naše rožice” koja je prove-
dena na području ovih triju općina. 
Uz dodjelu priznanja održat će se i 

cjelovečernji koncert Puhačkog orkes-
tra Lira iz Kraljevca na Sutli i njihovih 
gostiju - vokalnih solista. Koncert će se 
održati u koncertnoj dvorani Znanst-
veno - studijskog centra Kumrovec, 
odnosno zgradi bivšeg Spomen doma 
boraca i omladine. (mlm) 

baziliKa MajKe bOŽje bistričKe

U četvrtak u 19 sati 
gitaristički koncert 
Srđana Bulata
Marijabistrička udruga ”Sves-

vir” organizira novi koncert 
u sklopu ovogodišnjeg Bistričkog 
zvukolika. Riječ je koncertu 
Srđana Bulata na gitari, a održat 

će se ovog četvrtka s početkom 
u 19 sati u Bazilici Majke Božje 
Bistričke u Mariji Bistrici. Ulaz za 
sve zainteresirane je slobodan. 
(mlm) 
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U Galeriji Grada KraPine OtvOrena izlOŽba našeG POznatOG 
FOTOGRAFA DAMIRA HOyKE

“Crna šuma” otkriva sve strahote 
požara u Trsteniku na Pelješcu
U Galeriji grada Krapine otvorena 

je izložba pod nazivom “Crna 
šuma” koja je nastala u organizaciji 
Hrvatske vatrogasne zajednice i 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina, 
odnosno Gradske galerije. Foto-
grafije prikazuju šumu poharanu 
požarom u Trsteniku na Pelješcu. Na 
svečanom otvorenju su osim autora 

Damira Hoyke koji je govorio o tome 
kako su nastale fotografije, neko-
liko prigodnih riječi uputili i Vedran 
Runjić - voditelj Muzeja hrvatskog 
vatrogastva koji je govorio o izložbi, 
njenom putujućem karakteru i pro-
jektu holistic u sklopu kojeg je izložba 
realizirana. Marijan Lovrenčić, za-
povjednik Vatrogasne zajednice 

Krapinsko - zagorske županije govorio 
je o sudjelovanju zagorskih vatroga-
saca u gašenju požara na Pelješcu. O 
izložbi su govorili i Grozdana Pavlović 

- ravnateljica Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina i Vesna Kunštek - kus-
tosica Galerije grada Krapine. Izložbu 
je službeno otvorio gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, također 

vatrogasac, odnosno vatrogasni 
časnik prve klase koji se prisjetio leg-
ende krapinskog vatrogastva Borisa 
Uhernika. Među prisutnima bili su i 
pripadnici krapinske i zagorske Vatro-
gasne zajednice te članovi Foto kluba 
Evo. Svi zainteresirani izložbu u Krap-
ini mogu razgledati do 31. listopada. 
(mlm) 

damir Hoyka
“Pokušao sam to zlo pretočiti 
u nešto dobro”

- Izložba “Crna šuma” nastala je 
nakon što sam tijekom ljeta 2015. 
godine posjetio Pelješac gdje sam 
bio na ljetovanju. Dva tjedna na-
kon katastrofalnog požara otišao 
sam pogledati što se dogodilo i 
bio sam zgrožen time kako sve to 
izgleda. Tada sam pokušao sve to 
zlo pretočiti u nešto dobro. Nazvao 
sam čelne ljude Hrvatske vatro-
gasne zajednice i predložio im da 
napravimo putujuću izložbu kako 

bi fotografijom pokušali utjecati 
na svijest ljudi kako se takvi požari 
više ne bi događali. Čelni ljudi 
Hrvatske vatrogasne zajednice pre-
poznali su tu ideju i tako je nastala 
ova putujuća izložba kojoj je ovo u 
Hrvatskoj već 13. postava. Od svih 
fotografija, napravio sam selekciju 
od 25, po meni najuspjelijih urada-
ka koji se izlažu po Hrvatskoj - rekao 
nam je poznati fotograf Damir Hoy-
ka. (mlm)
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Odličan nastUP MladiH zaGOrsKiH Plivača i Plivačica na 
PlivačKOM MitinGU “sveti MiHOvil”

Olimpovci se iz Šibeniku vratili 
s 13 osvojenih medalja
Plivači i plivačice PK Olimpa Zabok, 

svoju su plivačku sezonu započeli 
na Plivačkom mitingu povodom Dana 
grada Šibenika „Sveti Mihovil“. Olim-
povcu su nastupili s 13 plivačica i 
plivača u pratnji sportskog direktora 
Ivica Androića i trenerice mlađih kate-
gorija Maje Martinić. Ukupno je nastu-
pilo 312 natjecatelja iz 19 ponajboljih 
hrvatskih klubova i jednog iz Bosne 
i Hercegovine. Plivački klub Olimp 
Terme Zabok ukupno je osvojio 13 
medalja, od toga pet zlatnih, šest sre-
brnih i dvije brončane. 

najuspješnija tesa novak
Tesa Novak je sa tri zlatne i jednom sre-
brnom medaljom osvojila šibenski mini 
Grand i u Zabok donijela novih 25 bo-
dova. Profesor Ivica Androić je postao 
prvi trener natjecanja u Šibeniku za 
što je nagrađen peharom organizatora. 

Vili Sivec je s jednim zlatom i jednim 
srebrom osvojio u ukupnom poretku 
šesto mjesto. Mlađi Olimpovci svojim 
su odličnim plivanjem osvojili ostale 
medalje za klub. Patrik Erceg osvojio 
je tri srebrne i jednu brončanu, Mau-
ro Šipek Glavač jednu zlatnu i jednu 
srebrnu, a Mia Hren jednu brončanu 
medalju. 

Popravili vremena
Od ostalih vrijednih rezultata vrijedi 
istaći dva šesta mjesta Jane Pavalić, 
jedno deveto mjesto Luke Žmegača i 
deseto mjesto Petra Pavalića. Svi ostali 
plivači popravili su svoja osobna vreme-
na. Za plivački klub Olimp Zabok plivali 
su još i Ivan Bogdanić, Noa Benčić, 
Andrija Anić, Roko Damiani i Viktor 
Ostriž. Već iduće subote u Sisku, starije 
Olimpovce očekuje nastup u prvom i 
drugom kolu Lige Regije 4. (mlm) 

sjajan UsPjeH KraPinčana na KicKbOxinG cHallenGerU U nOviGradU

Borna Topolovec i Antonela Cesarec osvojili šest 
medalja i pehare za najuspješnije natjecatelje
U Novigradu u Istri održan je 

“1st Istrian Kickboxing Chal-
lenger 2016” na kojem je nastu-
pilo 146 natjecatelja iz 15 klubova. 
Dvoje natjecatelja iz Kickboxing 
kluba Krapina s natjecanja se vra-
tilo sa šest medalja i dva pehara za 
najuspješnije natjecatelje u svojim 
disciplinama. Borna Topolovec u 
kategoriji dječaka početnika do 22 
kilograma, s dvije pobjede osvojio je 
zlatnu medalju, a u kategoriji do 32 
kg u finalu je izgubio i osvojio drugo 
mjesto. Natjecao se je i u kategoriji 

dječaka do 22 kilograma gdje je pon-
ovio sjajan rezultat i pobijedivši dvo-
je protivnika osvojio još jednu zlatnu 
medalju. Proglašen je najboljim 
natjecateljem u point fightingu kod 
dječaka te je nagrađen peharom. 
Antonela Cesarec borila se također 
u tri kategorije - djevojčice + 32 kg, 
mlađe kadetkinje do 37 kilograma i 
mlađe kadetkinje do 42 kilograma. 
Pobijedila je u sve tri kategorije i kući 
se vratila s tri zlatne medalje te pe-
harom za najbolju mlađu kadetkinju 
turnira u point fightingu. (mlm) 
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ljUbav i OdnOsi:
Svađe s članovima 
obitelji bit će toliko 
učestale da bi se neki 
odnosi mogli zahladiti. 

Pametnije birajte bitke koje vodite 
i ne ustručavajte se ponuditi ispriku 
ako pretjerate.
nOvac i Obaveze: Napeta atmos-
fera na poslu utjecat će na vaš rad pa 
ćete kasniti s obavezama. Održavajte 
kvalitetne odnose s kolegama čija će 
vam pomoć dobro doći u trenucima 
krize. Pronalazak dodatnog posla 
poboljšat će vam novčane prilike.
zdravlje i ljePOta: Glavobolja, 
nesanica i probavne smetnje bit će 
simptomi stresa. Pronađite ispušni 
ventil baveći se nečim kreativnim. 
Pišite, crtajte ili izrađujte nakit!

LJUbAV I ODNOSI:
Samci će biti iznimno 
zavodljivi. Lako ćete 
uspostavljati nova 
poznanstva, a netko 

s kim se upustite u flert postat će 
važan dio vašeg života. Poticajno 
djelovanje Venere probudit će ro-
mantiku u dugim vezama.
NOVAC I ObAVEZE: Netko će 
pokušati iskoristiti vašu dobronam-
jernost i potaknuti vas da obavljate 
njegov dio posla. Ne dajte se zavarati 
i naučite kazati ne u situacijama koje 
to zahtijevaju
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Uživat ćete 
u jelu i piću bez ikakve mjere, no 
hedonističke navike mogle bi dovesti 
do probavnih teškoća i nakupljanja 
kilograma.

LJUbAV I ODNOSI:
Iako ćete stalno izlaziti 
i biti okruženi ljudima, 
u vama će tinjati nemir. 
Osjećaj usamljen-

osti mogao bi vas odvesti u naručje 
privlačnog, ali zauzetog udvarača. Ne 
vjerujte svemu što vam kaže!
NOVAC I ObAVEZE: Održavanje 
dobre reputacije bit će nužno za 
ostvarenje uspjeha. Imate li nekih 
problema ili ste u potrazi za pos-
lom, nemojte se ustručavati podići 
slušalicu i zatražiti pomoć utjecajnog 
znanca.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Umorni ste. 
Nedostajat će vam vitamina, stoga 
obogatite prehranu svježim voćem i 
povrćem.

ljUbav i OdnOsi:
Nedostatak samo-
pouzdanja bit će glav-
ni krivac za ljubavne 
neuspjehe. Smatrat 

ćete da niste dovoljno zanimljivi su-
protnom spolu, no pažnja upornog 
udvarača pokazat će vam da ste u 
krivu.
nOvac i Obaveze: Nećete se 
moći pohvaliti dobrom koncen-
tracijom. Užurbana radna atmosfera 
stvarat će vam stres pa ćete najbolje 
rezultate postizati ukoliko posao 
obavljate kod kuće i sami možete 
odrediti svoje radno vrijeme.
zdravlje i ljePOta: Podložni 
ste ozljedama i padovima pa bi bilo 
dobro da se suzdržite od rizičnih ak-
tivnosti. Osim toga, moguća je viroza 
popraćena visokom temperaturom.

LJUbAV I ODNOSI:
Želja za ostvarenjem 
sigurnosti potaknut 
će vas na početak 
zajedničkog života s 

partnerom. Ako ste samac, lako ćete 
sklapati nove kontakte, no onaj tko 
vas želi zavesti morat će vam doka-
zati da ima ozbiljne namjere.
NOVAC I ObAVEZE: Izvrsno ćete se 
snalaziti u obavljanju intelektualnih 
poslova. Novinari, pisci i profesori 
prenosit će svoja iskustva i znanje 
na druge, a nova poslovna ponuda 
donijet će im poboljšanje financijske 
situacije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Žene, pri-
pazite na mjehur i jajnike. Čaj od 
brusnice mogao bi vam ublažiti 
tegobe, a ne bi bilo loše ni da obavite 
ginekološki pregled.

LJUbAV I ODNOSI:
Pred vama je tjedan 
ispunjen novim sus-
retima i zanimljivim 
razgovorima. Zauzeti 
će uz malo truda 

razriješiti sukobe koji su ih udaljavali 
od voljenog pa će se na miru posve-
titi planiranju zajedničke budućnosti.
NOVAC I ObAVEZE: Uživat ćete 
veliki ugled u radnoj sredini, za što 
će zaslužna biti vaša ljubaznost i 
pristupačnost. Naporan rad i trud 
donijet će vam povećanu zaradu pa 
biste mogli podmiriti dugove i platiti 
zaostale račune.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Napravite 
neku promjenu i osvježite imidž. Sit-
ni estetski zahvati napravit će mnogo 
za vaše samopouzdanje.

ljUbav i OdnOsi:
Netko će se pojačano 
truditi oko vas, što će 
vam goditi. Iako će 
vam laskati pažnja, 
nemojte drugoj strani 

davati lažnu nadu ukoliko niste zain-
teresirani ni za što više od flerta.
nOvac i Obaveze: Veliki poslovni 
apetiti potaknut će vas da se više 
trudite oko posla. Počet ćete se 
odvažnije boriti za svoje mjesto pod 
suncem, pri čemu nećete birati sred-
stva. Pripazite samo da se pritom 
ne zamjerite nekome čija vam je 
podrška neophodna.
zdravlje i ljePOta: Osjećat ćete 
se nemirno, a bijeg od problema 
potražiti u hrani. Redovita tjelovježba 
zasigurno bi vam više koristila.

LJUbAV I ODNOSI:
Bit ćete sjetni i previše 
razmišljati o prošlosti. 
Zbog neprežaljene 
ljubavi nećete ni 
primijetiti da se netko 

pojačano trudi oko vas. Vrijeme je da 
krenete dalje i pronađete ljubavno 
ispunjenje uz nekoga tko vas može 
usrećiti.
NOVAC I ObAVEZE: Otvaraju vam 
se nove poslovne mogućnosti koje 
će vam donijeti veći ugled i bolju 
zaradu. Sjajno je vrijeme za nastavak 
školovanja ili stručno usavršavanje. 
Rad na sebi i svom znanju bit će na-
jbolji zalog za budućnost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Povedite više 
računa o zdravlju, a osobito ako pa-
tite od kroničnih bolesti. Pridržavajte 
se liječničkih uputa i obavite kontrol-
ni pregled.

LJUbAV I ODNOSI:
Na ljubavnom planu 
sve će se odvijati ona-
ko kako želite. Zauzeti 
će unijeti osvježenje u 
vezu čestim izlascima 

ili putovanjem, dok će samci upozna-
ti nekoga s kim će imati mnogo 
dodirnih točaka.
NOVAC I ObAVEZE: Morat ćete 
donijeti tešku, ali važnu odluku 
koja će imati velik utjecaj na vašu 
karijeru. Uzmite dovoljno vremena 
za razmišljanje i posavjetujte se s 
najbližima. Povoljno je vrijeme za 
započinjanje štednje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Aktivan i 
dinamičan način života pomoći će 
vam da sačuvate dobro raspoloženje 
i ostanete u dobroj kondiciji. 

ljUbav i OdnOsi:
Partner će biti vrlo 
zahtjevan i očekivati 
da mu posvećujete 
punu pažnju. Ne 
pokažete li oboje 

spremnost na dogovor, svađe i suko-
bi bit će sastavan dio svakodnevice. 
Samci će osjetiti snažnu privlačnost 
prema nekome koga će upoznati 
putem prijatelja.
nOvac i Obaveze: Namjeravati 
li pokrenuti novi projekt ili suradnju, 
nemojte brzati. Obratite više pažnje 
na ono što potpisujete kako se ne 
biste obvezali na neodgovarajuće 
uvjete.
zdravlje i ljePOta: Niska otpor-
nost na stres doprinijet će razvoju 
psihosomatskih tegoba. Nužno je da 
pronađete neki hobi ili aktivnost koja 
će vam rasteretiti misli.

LJUbAV I ODNOSI:
Ljubavne trzavice 
okupirat će vam misli. 
Pokušat ćete pod 
svaku cijenu inicirati 
promjene, no vaši na-

pori neće uroditi očekivanim rezul-
tatima. Budite strpljivi i dajte voljen-
om vremena da na miru razmisli o 
čitavoj situaciji.
NOVAC I ObAVEZE: Ulagat ćete 
mnogo truda u posao i nastojati se 
dokazati kao marljiv i učinkovit rad-
nik. Pazite da se ne precijenite i ne 
preuzmete na sebe previše obaveza. 
Poboljšani odnosi s kolegama do-
prinijet će boljem radnom učinku.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Namjeravati 
li započeti dijetu kojom ćete skinuti 
višak kilograma, bilo bi mudro da se 
u isto vrijeme počnete baviti i nekom 
tjelesnom aktivnošću.

LJUbAV I ODNOSI:
Osjećat ćete 
privlačnost pre-
ma nekome s kim 
surađujete pa ćete 
otvoreno koketirati. 

Čuvajte se uredskih tračeva i ne doz-
volite da vam išta ugrozi reputaciju. 
Neke će parove obradovati novosti o 
prinovi.
NOVAC I ObAVEZE: Naporan rad 
i zalaganje iz proteklog razdoblja 
počinju se isplaćivati. Bit ćete u 
situaciji da možete birate projekte 
u kojima želite sudjelovati, stoga 
dobro odigrajte karte i razmišljajte 
dugoročno.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Autodestruk-
tivne navike bit će glavni neprijatelj 
vašeg zdravlja. Netko kome je stalo 
do vas ohrabrit će vas da počnete 
zdravije živjeti.

ASTRO KUTAK
10. - 16. listopada 2016.
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Zagorska policija je temeljem 
naloga Prekršajnog suda u 

Zaboku, kod 57-godišnjeg hrvatskog 
državljanina iz Zaboka pretragom 
doma, pronašla pušku i strojnicu koje 

je nelegalno držao u svojoj obiteljskoj 
kući u Zaboku. Protiv 57-godišnjaka 
policija će podnijeti kaznenu prijava 
nadležnom Općinskom državnom 
odvjetništvu u Zaboku.  (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

neleGalnO POsjedOvanje OrUŽja

Kod 57-godišnjaka pro-
nađena puška i strojnica

KraĐa tijeKOM nOći U lePajciMa

Provalio u trgovinu Trgocen-
tra i ukrao cigarete i polog 
iz blagajne

Nepoznati počinitelj je ti-
jekom noći nasilno ušao u 

trgovinu Trgocentra u Lepajcima 
iz koje je ukrao veću količinu cig-

areta, kao i polog novca iz blaga-
jne. Ukupna materijalna šteta se 
procjenjuje na nekoliko tisuća 
kuna. (mlm) 

Tijekom proteklog vikenda na za-
gorskim prometnicama policija 

je evidentirala osam promet-
nih nesreća od kojih je pet bilo 
samo s materijalnom štetom, a 
u tri nesreće pet je osoba lakše 
ozlijeđeno. U Zaboku na Prilazu 
dr. Franje Tuđmana u nesreći zbog 
oduzimanja prednosti vozilu lakše 
su ozlijeđeni 66-godišnji vozač os-
obnog vozila i 60-godišnja putnica 
u vozilu. U Špičkovini vozač zbog 

neprilagođene brzine izgubio je 
nadzor nad osobnim automobi-
lom sletio s kolnika na travnatu 
površinu i došlo je do prevrtanja 
automobila. Osim vozača, lakše je 
ozlijeđen i 25-godišnji putnik u au-
tomobilu. U Zlataru zbog držanja 
automobila preblizu desnom rubu 
kolnika, 19-godišnjak je s desnim 
kotačem udario u kamen. U nesreći 
je lakše ozlijeđena 16-godišnja put-
nica u vozili.  (mlm) 

VIKEND NA ZAGORSKIM CESTAMA

U osam prometnih nesreća, 
pet osoba lakše ozlijeđeno

DRSKA PREVARA U LEPAJCIMA KRAJ KRAPINE

Krivotvorio rješenje o ovrsi 
i sa žiro računa poduzeća 
podigao milijun kuna

U Lepajcima pokraj Krapine, pri-
javio je policiji 59-godišnji vlas-

nik jednog poduzeća, kako mu je 
nepoznati počinitelj sa žiro računa, 

temeljem krivotvorenog rješenja 
o ovrsi, podigao novac. Radi se 
o iznosu većem od milijun kuna. 
(mlm) 
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Malonogometaši Jesenja u svo-
joj su pripremnoj utakmici, 

koja je bila i humanitarnog karak-
tera, pred ispunjenom krapinskom 
sportskom dvoranom u nedjelju 
odigrali odličnu utakmicu protiv 
renomiranog protivnika, MNK-a 
Futsal Dinamo. Iako su Zagrepčani 
pobijedili, malonogometaši Jesenja 
pružali su odličan otpor i s vrlo 
dopadljivom igrom u dijelovima 
utakmice kada je igrala najjača 
postava ravnopravno parirala 
višerangiranom, puno poznatijem i 
bogatijem protivniku. 

stizali ih dva put 
Malonogometaši Jesenja bili su vrlo 
borbeni i dva puta su se vraćali iz 
rezultatskog zaostatka, no kvalite-

ta Futsal Dinama na kraju je ipak 
presudila.  Dinamovci su poveli 
već u prvoj minuti preko Mihovila 
Prgometa, no to nije preplašilo 
domaćine, Jesenje je izjednačilo 
u 13. pogotkom Filipa Hanžića te 
se s rezultatom 1:1 otišlo i na od-
mor. U 23. minuti Dinamu je novo 
vodstvo donio Matija Capar, no Je-
senje uzvraća u 27. minuti preko 
Marka Strabića za novo poravnanje. 
Konačni rezultat postavio je Kristi-
jan Grbeša u 29. minuti dvoboja.
Utakmica je igrana u odličnoj at-
mosferi, pred punim tribinama, a za 
zvučnu kulisu pobrinulo se i 30-ak 
Bad blue boysa, koji su glasno navi-
jali čitavu utakmicu.
Osim pružene odlične igre, nogometaši 
i jedne i druge momčadi podržali su i 

humanitarnu akciju, pa je tako novac 
od prodaje ulaznica, a radi se o 5000 
kuna,  doniran Udruzi distrofičara 
Krapina i Udruzi iLab iz Zagreba. 

Prvenstvena utakmica
Inače, novoosnovani MNK Jesenje, 
nakon prijateljskih pripremnih utak-

mica, sljedećeg vikenda počinje i 
svoje prvo ligaško natjecanje. Tako 
će utakmicu prvog kola 2. Hrvatske 
malonogometne lige sjever igrati 
protiv MNK-a Otočac, u nedjelju 
16. listopada, s početkom u 19 sati, 
u sportskoj Srednje škole Krapina. 
(ab) 

eMU (eUr)  1            7,50
sad (Usd)  1            6,72
švicarska (cHF)  1            6,85
vel. britanija (GbP)  1          8,34
Australija (AUD)  1            5,10
Kanada (CAD)  1            5,07
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,47
Japan (JPY)              100           6,51
Norveška (NOK)  1            0,83
Švedska (SEK)  1            0,78
Poljska (PLN)  1            1,75
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HUMANITARNI SPEKTAKL U KRAPINSKOJ SPORTSKOJ DVORANI

Malonogometaši Jesenja igrali odlično 
i skupo “prodali kožu” Dinamovcima

Pretežno
oblačno

Djelomično
sunčano


